2022年 10月 28 日

各  位

会 社 名 ＳＢＩリーシングサービス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 久 保 田  光 男

（コード番号：5834  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 吉 原  寛

TEL. 03-6229-1080

オペレーティング・リース事業ファンドへの立替出資のお知らせ

当社は、JOLCO商品に関して、本日下記の出資を実行することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．実施の理由

船舶を対象とするオペレーティング・リース事業ファンドの投資家への販売を行うにあたり、当社が

一時的な立替出資を行なうため。

２．出資の概要

出資先 LS-SHIP第 19号、LS-SHIP第 20 号(ともに当社 100％子会社)

出資金額 各 5,100 百万円程度

（2022年３月期の連結純資産の額 13,158百万円の 30％相当額以上）

出資実行日 2022年 10月 28 日及び 2022 年 11月９日（予定）

３．今後の見通し

本件出資による 2023年３月期の業績に与える影響は、通期売上金額の４％程度となる見込みです。

尚、2024 年３月期以降の業績への影響はありません。

以上